
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° su del V”) A MG 2g23
— |

OGGETTO: Convenzione Progetto interaziendale di supporto per carenza di personale della UOC di

Cardiologia del PD. di Caltagirone nodo rete IMA - bacino CT-RG-SR — PRESA ATTO- PROROGA

Propostan.£0 del 74/09/ 7023

SETTORE PROPONENTE

Istruttore e Responsabile del Procedimento Il Capo Settore U.O.C. Affari Generali

Ex art. 4—6 Ln. 241/90
..

( Dott.ssa Maria Carmen A llo) (Dott.sîzîî£qàiî .

4gfléirwm li;/w 53 C
V /F

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con DA. 1/2023), con l’assistenza del

Segretario, ncgg_…, “,…-;.. A……fm; Li Galli ha adottato la seguente deliberazione

Il Direttore dell’U.0.C. Affari Generali



Premesso che
Con peo acquisita con prot. n. 2395/AA.GG. del 19.04.2023 l’ASP di Catania ha trasmesso

la delibera n.593 del 14.04.2023 di presa d’atto della proroga della Convenzione ad

oggetto il Progetto interaziendale di supporto per la carenza di personale dell’UOC di

Cardiologia del P. O. di Caltagirone nodo rete IMA - bacino CT-RG-SR.

Rilevato che

- Che la Convenzione sopra indicata avrà durata fino al 30.06.2023, rinnovabile, previo

accordo delle parti, fermo restando quanto previsto nella convenzione in precedenza

autorizzata dall’ARNAS Garibaldi di Catania con delibera n. 1535 del 13.12.2022.

Considerata la seguente attività istruttoria svolta dall’U.0.C. Affari Generali :

- Con nota con prot. n. lZ90/AA.GG. del 03.03.2023 è stata richiesta la disponibilità ad

una proroga della convenzione, sopra descritta ai Direttori delle UU.OO.CC. di

Cardiologia del PO. Centro Nesima;

- che la suddetta disponibilità è stata espressa dai Direttori delle UDC. di Cardiologia

del PO. Centro e Nesima Garibaldi con indicazione dei Dirigenti Medici disponibili

ad aderire al superiore Progetto;

— che con nota prot… n. l708/AA.GG. del 21.03.2023 la convenzione ed i pareri sono

stati trasmessi alla Direzione Sanitaria Aziendale la sopra indicata istruttoria.

Ritenuto, pertanto potersi

di prendere atto della peo acquisita con prot. n. 2395/AA.GG. del 19.04.2023 dell’ASP di

trasmissione della delibera n.593 del 14.04.2023 di presa d’atto della Convenzione ad

oggetto il Progetto interaziendale di supporto per la carenza di personale dell’UOC di

Cardiologia del P. O. di Caltagirone nodo rete IMA — bacino CT-RG-SR;

di prendere atto dell’istruttoria ai fini del perfezionamento della sopra indicata procedura

di proroga;

di autorizzare la proroga della Convenzione ad oggetto il Progetto interaziendale di

supporto per la carenza di personale dell’UOC di Cardiologia del P. O. di Caltagirone

nodo rete IMA - bacino CT-RG-SR.

di trasmettere copia del presente atto, in uno alla convenzione firmata digitalmente

all’ASP di Catania ed ai Responsabili dell’UU.00. coinvolte.



Rilevata l’urgenza di provvedere, stante i termini di definizione della procedura di che

trattasi, munire la presente della clausola immediata esecutività.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. l90/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte:

— di prendere atto della peo acquisita con prot. n. 2395/AA.GG. del 19.04.2023 dell’AS? di

trasmissione della delibera n.593 del l4.04.2023 di presa d’atto della Convenzione ad

oggetto il Progetto interaziendale di supporto per la carenza di personale dell’UDC di

Cardiologia del P. O. di Caltagirone nodo rete IMA - bacino CT—RG-SR;

di prendere atto dell’istruttoria ai fini del perfezionamento della sopra indicata procedura

di proroga;

- di autorizzare la proroga della Convenzione ad oggetto il Progetto interaziendale di

supporto per la carenza di personale dell’UDC di Cardiologia del P. O. di Caltagirone

nodo rete IMA - bacino CT-RG-SR.

- di trasmettere copia del presente atto, in uno alla convenzione firmata digitalmente

all’ASP di Catania ed ai Responsabili dell’UU.00. coinvolte.

di munire la presente della clausola immediata esecutività, stante i termini di definizione

della procedura di che trattasi.

Il Responsabile dell’UDC. ffari Generali

*********

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.



DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari

generali e, pertanto,

]. Prendere atto della peo acquisita con prot. n. 2395/AA.GG. del 19.04.2023 dell’ASP

di trasmissione della delibera n.593 del 14.04.2023 di presa d’atto della Convenzione

ad oggetto il Progetto interaziendale di supporto per la carenza di personale dell’UDC

di Cardiologia del P. O. di Caltagirone nodo rete IMA - bacino CT-RG-SR.

2. Prendere atto dell’istruttoria ai fini del perfezionamento della sopra indicata

procedura di proroga.

3. Autorizzare la proroga della Convenzione ad oggetto il Progetto interaziendale di

supporto per la carenza di personale dell’UOC di Cardiologia del P. O. di Caltagirone
nodo rete IMA - bacino CT-RG-SR.

4. Trasmettere copia del presente atto, in uno alla convenzione firmata digitalmente
all’ASP di Catania ed ai Responsabili dell’UU.00. coinvolte.

5. Munire la presente della clausola immediata esecutività, stante i termini di definizione
della procedura di che trattasi.

Il Direttore
Amm{nistrativo

irettore Sanitario

(dott. Giovanni A nino) pe Giammanco)

$Il Sgr…E; mì;Li$$xe



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 55 LR. n. 2593, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 » e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

Il FUNZIONARIO RESPONSAB!LE


